
2024 m. balandis 

 

Redakcinė kolegija: 

Redaktorius Meda Kiudytė 

Korespondentai mokyklos Jaunųjų žurnalistų 

būrelio nariai 

Kalbos redaktorė Danutė Balčiūnienė 

Maketuotojas Gustas Žurauskas 

VELYKOS 

Velykos arba šventos Velykos, Kristaus 

prisikėlimas – seniausia ir svarbiausia krikščionių 

šventė. Ji švenčiama paminėti Kristaus prisikėlimą 

iš numirusiųjų po nukryžiavimo, kuris laikomas 

viso krikščioniškojo mokymo 

pagrindu. Naujajame Testamente rašoma, kad tai 

įvykę trečią dieną po Kristaus mirties (mirties 

dieną skaičiuojant kaip pirmą dieną).  

Lietuvoje šioje šventės krikščioniškieji 

elementai susilieja su senosiomis liaudies 

tradicijomis, su augmenijos prisikėlimo 

apeigomis, kuriose buvo garbinama 

deivė Žemyna. Velykų data nustatoma pagal 

Mėnulio-

Saulės 

kalendorių 

ir Vakarų 

bažnyčiose 

Velykos 

visada 

švenčiamos pirmąjį sekmadienį po pirmos 

pavasario (po pavasario lygiadienio) pilnaties. 

 Pagrindinis Velykų simbolis – 

velykinis margutis. Ir kokių tik dažymo technikų 

nėra Lietuvoje! Labai dažnai margučiai dažomi 

svogūnų lukštais, vašku, skutinėjami. Kai kas ant 

jų klijuoja, lipdukus, kai kas servetėles, kai kas 

apvynioja žolių lapeliais. Tačiau svarbiausia, kad 

margučiai būtų stiprūs. Juk Velykų rytą teks 

išbandyti jų stiprumą. Pavakary vaikai eis žaisti į 

kiemą, ridenti margučius.  

Na, bet maloniausia Velykų dalis 

vaikams – Velykų bobutės dovanėlės. Ir kur tik ta 

bobutė jų neišslapsto! Vaikams tenka gerokai 

pasukti galveles, kol jas suranda! O suradus – 

trigubas džiaugsmas. 

Mieli skaitytojai, linksmų Šventų Velykų, 

gražių margučių, malonių dovanėlių! 

Gustas Žurauskas 

 

MELAGIŲ DIENA 

Balandžio 1-ąją yra minima melagių 

diena.  Manoma, kad šią šventę sugalvojo 

prancūzai. Bet dar senovės romėnai šventė Kvailių 

dieną. 

Išdaigų ir juoko diena nuo seno yra 

minima ir Lietuvoje. Seniau ši diena buvo siejama 

su kiekvieno žmogaus sėkmės tiems metams 

būrimu. 

Manyta, 

kad jeigu tą 

dieną nieko 

neapgausi, 

tau bus 

nelaimingi 

metai. 

Užtat tądien 

visi verčiasi 

per galvas 

stengdamiesi sugalvoti kuo įtikinamesnį melą ir 

taip šmaikščiai apgauti savo draugą ar giminaitį. 

Balandžio 1-ąją galima meluoti kiek tik leidžia 

laki fantazija ir nesulaukti jokių priekaištų. Be to, 

tai užtikrina sėkmę visiems ateinantiems metams. 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Liturginiai_metai
https://lt.wikipedia.org/wiki/Liturginiai_metai
https://lt.wikipedia.org/wiki/Rezurekcija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Rezurekcija
https://lt.wikipedia.org/wiki/Naujasis_Testamentas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Kristus
https://lt.wikipedia.org/wiki/%C5%BDemyna
https://lt.wikipedia.org/wiki/Lygiadienis


Tikimės, niekas neliko neapgautas šių 

metų Melagių dieną. 😊  

Viktorija Židanavičiūtė 

 

ATOSTOGOS VIKINGŲ ŠALY 

Po Velykų mūsų laukia atostogos. Vis 

tikimės puikiai pailsėti, o kol kas prisimename 

buvusiąsias. 

Niekada nepamiršiu žiemos atostogų, 

kurias  su šeima praleidome Norvegijoje. Ši šalis 

žavi savo neaprėpiamais kalnais, tyru oru, 

miškinga gamta, įspūdingais 

fiordais (siauromis jūros 

įlankomis aukštais 

skardingais krantais). 

Žmonės čia prisitaikę prie 

žvarboko ir lietingo oro, 

tvirti, nerūpestingi ir visad 

geros nuotaikos – ne veltui 

yra vikingų palikuonys!  

Viešėdama Norvegijoje buvau stipriai 

peršalusi, visgi per vienuolika ten praleistų dienų 

spėjau šį bei tą nuveikti.  Šeštadienį su lietuvių 

bendruomene nuotaikingai, su žaidimais ir šokiais 

šventėme Užgavėnes. Sekmadienį dalyvavome 

edukacijoje – senovinėje 

krosnyje kepėme 

tradicinę norvegišką 

duoną, ten pat puikiai 

iškepė ir lietuviškas 

kugelis bei cinamoninės 

bandelės. Teko 

apsilankyti Vikingų 

muziejuje ir dalyvauti jo  

trsijose veiklų stotelės. 

Pirmoje buvo galima pabandyti paskaldyti malkas, 

antroje – iš vinučių nusikalti miniatiūrinius 

kardukus.  

Trečioje stotelėje buvo 

galima išmėginti šaudymą iš 

lanko. Tolėliau stovinčiame 

didžiuliame vikingų name ant 

laužo išsikepėme dešrelių, taip 

pat nusipynėme po apyrankę.  

Nemažai laiko 

leidome namuose 

žaisdami stalo žaidimus 

ar tiesiog lauke su 

sniegu, kurio čia buvo 

nepalyginamai daugiau 

nei Lietuvoje. Kartą išvažiavome į ,,hytę‘‘. Hytė – 

tai kalnų namelis, kur žmonės atvyksta pailsėti. 

Aukštai kalnuose labai slidu, daug sniego ir ypač 

ramu. Mūsų „hytė“ buvo 

tikrai didelė, su daug 

miegamųjų kambarių ir 

patogi. Laiką leidome 

kaitindamiesi ten 

įrengtoje saunoje, 

terasoje ant lauko 

kepsninės kepdami 

zefyrus, čiuožinėdami 

kieme nuo sniego 

kalniukų, žiūrėdami namų kiną ar tiesiog 

mėgaudamiesi kalnų ramybe. Panašių „hyčių“ ten 

yra ne vienetais, ne dešimtimis, o šimtais. Gamta 

ten tikrai nuostabi. Matėme daugybę kalnų, keletą 

krioklių. Savaitgalį kalnų 

trobelėje praleidome labai 

smagiai.  

Greitai prabėgo laikas 

Norvegijoje. Gana nenoriai 

susikrovėme lagaminus ir 

skridome atgal į Lietuvą. 

Kelionė buvo išties labai 

smagi! Nepamirštami įspūdžiai! Linkiu visiems 

puikių pavasario atostogų! 

Austėja Aukštuolytė 

 

MOKOMĖS IŠ KINO 

Kovo 11 d. 5 -7 klasės keliavo i Romuvos 

kino teatrą žiūrėti 

edukacinį filmą 

„Šokių karalienė“. 

Pats filmas yra 

apie dvylikametę 

Miną, kuri 

pradeda eiti į 

grupės šokių 



atrankas dėl garsaus šokėjo Edvino, bet ji visai 

nemoka šokti. 

Filme kalbama 

apie tai, kaip 

svarbu siekti savo 

svajonės, būti 

savimi, stengtis 

tobulėti. Mina iš 

tiesų tampa 

šokėja. Kai 

pažiūri filmą, patiki, kad tikrai viskas pasiekiama! 

Na, o kovo 25 d. kinas į mokyklą atvyko 

pats! Tai sferinis kinas,  kuriame gali matyti vaizdą 

iš visų padėčių. Salėje buvo pastatytas didžiulis 

kupolas ir jame patogiai įsikūrę  5-7 klasių 

mokiniai dalyvavo biologijos pamokose- labai 

vaizdžiai mokėsi apie ląstelę ir DNR. Tikrai buvo 

įdomu. 

Marius Liaudenskas 

 

MATEMATIKOS SAVAITĖ 

 

Kovo 12-22 

dienomis 

mokykloje 

vyko 

matematikos 

savaitė. Šiemet 

matematikos 

savaitėje daug dėmesio sulaukia skaičius π. Jis 

pavaizduotas ir mokyklos logotipe. Šiomis 

dienomis mokykloje buvo galima dalyvauti 

konkursuose, rengti ir kurti darbus. Matematikos 

savaitėje galėjo dalyvauti ne tik vyresnieji 

mokiniai, bet ir pradinukai. Jie dalyvavo šiuose 

renginiuose: 

• Piešinių konkurse ,,Piešiu skaičių π“ 

• Kaziuko mugėje ir finansiniuose 

skaičiavimuose po jos. Čia mokiniai 

skaičiavo sukauptus pinigėlius Kaziuko 

mugėje. 

• ,,Bingo“ žaidime 

• Konkurse ,,Olympis“ 

• Konkurse ,,Kengūra2024“ 

,,Skaičiuojame π“. 

Minėtuose renginiuose dalyvavo ir vyresnieji 

mūsų mokyklos vaikai  Be to, jie kūrė klasės 

matematinio logotipą ir surengė parodą. Taip 

mokiniai rinko papildomus balus  matematikos 

vertinimui, taškus 

savo klasei. 

Aktyviausia klasė 

buvo apdovanota! 

Ši matematikos 

savaitė buvo tikrai 

naudinga. 

Mokiniai sužinojo 

naujų dalykų, stengėsi ir dirbo.  

Vyresnieji galėjo dar aktyviau įsijungti į 

matematikos savaitės veiklas. Aštuntokai 

apsilankė Kauno ,,Saulės“ gimnazijoje ir dalyvavo 

biologijos-chemijos, matematikos, fizikos 

pamokose. Taip pat vyriausieji mūsų mokyklos 

mokiniai galėjo dalyvauti matematikos konkurse 

,,Matematinis PA DE DE“. Šeštos ir septintos 

klasės 

rinko 

medžiagą 

apie skaičių 

π. 

Penktokai 

ir šeštokai 

ilgųjų 

pertraukų 

metu varžėsi dėlionės konkurse. O 5b klasė 

turėjo kontekstinę integruotą matematikos ir 

gamtos pamoką. 5b, 6a, 6c, 7b, 7c, 8b klasės 

mokėsi kontekstinėse matematikos pamokose. 

Matematikos ,,Skaičiuojame π“ savaitė 

tikrai sujudino visą mokyklą. 

  Meda Kiudytė 

  

NACIONALINIS DIKTANTAS 

2024 m. kovo 15 dieną pasaulio lietuviai 

rašė nacionalinĮ diktantą. Po kelerių metų 

pertraukos jau 

14-ą kartą jis 

buvo rašytas 

Lietuvoje. 

Kasmet šį 

diktantą rašo net 

apie 30 000 

žmonių 

Lietuvoje ir pasaulyje! Na, o dabar papasakosiu, 

kaip mes jį rašėme mokykloje.  

Mūsų mokykloje Nacionaliniame 

diktante dalyvavo 5-okai, 7-okai ir 8-okai. Įėjome 



į jaukų kabinetą, išsirinkome sau norimą vietą ir 

laukėme, kol LRT diktorius Marijus Žiedas lygiai 

11 val. ryto pradės diktuoti. Pradžioje jis perskaitė 

mums diktantą nuo pradžių iki galo, kad su juo 

susipažintumėme. Po to pradėjo lėtai skaityti. 

Galiu pasakyti, kad tekstas nebuvo lengvas. Buvo 

keletas keblesnių žodžių, t.y, archajiniais, 

neduokdie, nutrūktgalviškas ir panašių. Buvo labai 

nesunku pridaryti gramatinių klaidų, tikrai buvo 

sudėtinga. Visi buvome labai susikaupę ir 

susijaudinę. Kai diktantas baigėsi, visi paliko savo 

prirašytus lapus ant stalo ir išėjome į likusią 

pamokos dalį. 

Lietuvių kalbos mokytojos ištaisė 

diktanto klaidas. Deja, į finalinį turą nepatekome 

nė vienas, tačiau visi džiaugiamės įgyta patirtimi ir 

galėjimu dalyvauti tokiame pasaulinio lygio 

renginyje. 

Barbora Zaveckaitė 

RŪŠIUOKIME ATSAKINGAI 

Mūsų mokyklos mokiniai, 

paraginti geografijos 

mokytojos, nusprendė 

įsijungti į  VšĮ „Žaliasis 

taškas“ ir aplinkosauginės 

iniciatyvos „Kita forma“ 

aštuntąjį kartą 

organizuojamą 

aplinkosauginį konkursą  „Žalioji Odisėja“. 

Nusprendėme kurti reklamą konkursui 

pavadinimu „Rūšiuokime atsakingai“. Sudarėme 

darbo grupę, kuriai vadovauja Redas ir  kuriame 

reklamą, kaip reikia taisyklingai ir atsakingai 

rūšiuoti. Redas (vedėjas) mums davė skirtingų 

šiukšlių, o mes turėjome jas  išmesti į 

tinkamą šiukšliadėžę. Reklamoje bus rodoma, kur 

mesti kokias šiukšles, taipogi bus interviu su 

keletu vaikų, kurių paklausėme ,,Ar žinote kaip 

taisyklingai rūšiuoti" ir ,,Ar jūs 

taisyklingai rūšiuojat". Filmuoti šią reklamą tikrai 

buvo linksma ir smagu. Tikimės įdomaus 

rezultato. 

Domantas Damėnas 

 

JIE MOKĖSI MŪSŲ MOKYKLOJE 

Enrika Baranauskaitė 

Teisininkė, 2012 metais baigusi mūsų 

mokykloje aštuntą klasę,  

mokslą tęsusi Kauno „Rasos“ gimnazijoje 

 

Kas jums suteikė įkvėpimo pasirinkti teisininko 

karjerą ir kokia buvo jūsų karjeros pradžia? 

Didžiausias mano 

įkvėpimas pasirinkti 

šią kryptį buvo mano 

tėtis. Iš pradžių 

nežinojau, kad būtent 

tokį gyvenimo kelią ir 

būtent tokią 

specialybę 

pasirinksiu, tačiau 

visa vaikystę 

stebėdama tėtį ir jo 

darbą teisinėje srityje, širdyje nešiojausi šią 

specialybę kaip savą ir artimą. Karjeros pradžia 

buvo smagi ir su nenuspėjamais iššūkiais. Visko 

mokiausi po truputį, mažais žingsneliais, gavau 

dideli palaikymą iš savo darbo vadovų ir didelį 

paskatinimą nenustoti aplankius nesėkmėms, o tik 

eiti į priekį. 

Kokie iššūkiai jums kyla dirbant teisininke? 

Kiekviena diena yra tarsi nenuspėjamas iššūkis, 

šiame darbe jų tikrai netrūksta. Čia dirbant svarbu 

greita reakcija, atitinkamos žinios ir didelis 

koncentruotumas. Kiekviena diena atneša vis 

kažką naujo ir, labai gaila, ne visuomet gero, tačiau 

viskas yra išsprendžiama, kai esi pasiryžęs tam. 

Ką patartumėte norintiems pasirinkti 

teisininko karjerą? 

Patarčiau didelio ryžto ir užsispyrimo. Nepamiršti, 

jog tai yra pagrindiniai dalykai, kurie veda  į priekį 

pasirinkus šią teisininko specialybę. Pasirinkęs šią 

specialybę, turi būti viskam pasiruošęs. Greitas, 

susikaupęs, atidus ir prisitaikantis prie bet kokių 

įtemptų darbo sąlygų. Visiems svarstantiems 

pasirinkti šią specialybę noriu palinkėti pačios 

didžiausios stiprybės, neišsenkančio ryžto bei 

niekada nepasiduoti ir siekti savo užsibrėžtų tikslų. 

Įgijus šią specialybę ir pradėjus dirbti, tai nebėra 

tik darbas, tai tampa tavo gyvenimo būdu, kuris 

atneša daug įdomių patirčių.  

 

Interviu užrašė Medeina Baranauskaitė 


